阿賀野市告示第４２号

予算の要領について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１９条第２項の規定により、令和５年３月

１７日に阿賀野市議会において議決された令和４年度阿賀野市一般会計及び病院事業会

計の各補正予算の要領を別紙のとおり告示する。

  令和５年３月２３日

                        阿賀野市長 田 中 清 善

5.4.3

議案第  ３５  号

令 和 ４ 年 度

一般会計補正予算書（第１２号）

阿 賀 野 市

-1-

議案第 ３５ 号

令和４年度 阿賀野市一般会計補正予算（第１２号）

 令和４年度阿賀野市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ５，６５０ 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ ２３，０４３，２１６ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

令和５年 ３月１７日 提 出

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善

令和５年 ３月１７日 議 決

阿賀野市議会議長  市 川 英 敏

歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

16国 庫 支 出 金 3,966,287 △300 3,965,987

2国 庫 補 助 金 1,764,434 △300 1,764,134

17県 支 出 金 1,909,976 △150 1,909,826

2県 補 助 金 658,570 △150 658,420

20繰 入 金 321,091 6,100 327,191

2基 金 繰 入 金 167,342 6,100 173,442

16,840,212 16,840,212

23,037,566 5,650 23,043,216

歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

2総 務 費 2,912,232 △600 2,911,632

1総 務 管 理 費 2,456,700 △600 2,456,100

4衛 生 費 2,859,204 6,250 2,865,454

1保 健 衛 生 費 1,830,970 150 1,831,120

2清 掃 費 1,028,234 6,100 1,034,334

17,266,130 17,266,130

23,037,566 5,650 23,043,216

-4-

第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正

 １ 追 加

事      項 期   間 限 度 額

訴訟事務委託料
令和５年度から

委託契約終了年度まで
契約に基づき決定した額

目

款

項

16 国庫支出金

-5-

2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16国庫支出金

2国庫補助金

1総務費国庫補助金

17県支出金

2県補助金

1総務費県補助金

20繰入金

2基金繰入金

1基金繰入金

歳 入 合 計

3,966,287

1,764,434

582,896

1,909,976

658,570

7,262

321,091

167,342

167,342

6,197,354

△300

△300

△300

△150

△150

△150

6,100

6,100

6,100

5,650

3,965,987

1,764,134

582,596

1,909,826

658,420

7,112

327,191

173,442

173,442

6,203,004

金 額区 分

説 明

節

-6-

（単位：千円）

1

1

1

総 務 管 理 費 補 助 金

総 務 管 理 費 補 助 金

基 金 繰 入 金

△300

△150

6,100

地方創生推進交付金 △300

移住就業等支援事業補助金 △150

財政調整基金繰入金 6,100

３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

-7-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

2,912,232

2,456,700

1,097,970

2,859,204

1,830,970

883,063

240,776

1,028,234

790,229

5,771,436

△600

△600

△600

6,250

150

344

△194

6,100

6,100

5,650

2,911,632

2,456,100

1,097,370

2,865,454

1,831,120

883,407

240,582

1,034,334

796,329

5,777,086

△450

△450

△450

△450 0 0

△150

△150

△150

6,250

150

344

△194

6,100

6,100

6,100

2 総務費

1 総務管理費

6 企画費

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生総務費

3 母子衛生費

2 清掃費

1 清掃総務費

(国)地方創生推進交付金 △300
(県)移住就業等支援事業補助金

△150

（単位：千円）

2 総務費 （ 1 総務管理費 [6 企画費]）

-8-

区 分

節

金 額

説 明

18

27

7

12

負担金補助及び交付金

繰出金

報償費

委託料

△600

344

△194

6,100

○ 移住・定住促進事業費 ・・・・・・・・・・・・・△600
企画財政課
移住就業等支援補助金 △600

○ 病院事業会計繰出金 ・・・・・・・・・・・・・・・344
健康推進課
病院事業会計繰出金 344

○ 妊産婦・新生児等訪問事業費 ・・・・・・・・・・△194
健康推進課
妊産婦新生児訪問指導料 △194

○ し尿処理業務訴訟関係事業費 ・・・・・・・・・・6,100
市民生活課
訴訟事務委託料 6,100

期　間 金　額 期　間 金　額
国  県
支出金

地方債 その他

訴訟事務委託料
契約に基づき
決定した額

- -
令和5年度から
委託契約終了年度
まで

限度額に同じ 全額

　　　　　　　　　  債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
　　　　　　　　　  又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　項 限 度 額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源

一般財源

-9-

議案第  ３６  号

令 和 ４ 年 度

病院事業会計補正予算書（第４号）

阿 賀 野 市

 議案第　３６　号

　令和4年度阿賀野市病院事業会計の補正予算（第4号）は､次に定めるところによる。

    (収益的収入及び支出）

第 1 項

第 2 項

第 3 項

令和５年　３月１７日　提出

　　阿 賀 野 市 長　　　田 中  清 善

令和５年　３月１７日　議決

　　阿賀野市議会議長　　市 川　英 敏

令和４年度 阿賀野市病院事業会計補正予算（第４号）

    (総則)

116,643千円

718,746千円

56,067千円

344千円

　収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

医 業 外 費 用

4,277千円

特 別 損 失

719,090千円

438,253千円

344千円

116,643千円0千円

442,874千円442,530千円

56,067千円

医 業 収 益

891,456千円 344千円 891,800千円

0千円

0千円

344千円

医 業 費 用

4,277千円

438,597千円

＜　支　　出　＞

病 院 事 業 費 用

第 2 項

    (他会計からの補助金)

第３条 予算第７条中「120,900千円」を「121,244千円」に改める。

第１条

医 業 外 収 益

第２条

第 1 款

　令和4年度阿賀野市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的

（　　計　　）

第 1 項

第 1 款

＜　収　　入　＞

（補正予定額）（科　　　目） （既決予定額）

病 院 事 業 収 益

1

既決予定額 補正予定額 計 備　　考
千円 千円 千円

442,530 344 442,874

4,277 0 4,277

4,277 0 4,277

438,253 344 438,597

20 0 20

21,155 0 21,155

37,602 344 37,946

129,126 0 129,126

250,350 0 250,350

既決予定額 補正予定額 計 備　　考
千円 千円 千円

891,456 344 891,800

718,746 344 719,090

5,950 0 5,950

186,206 344 186,550

524,359 0 524,359

2,231 0 2,231

56,067 0 56,067

42,310 0 42,310

13,757 0 13,757

116,643 0 116,643

116,643 0 116,643

款　　項　　目
支　　　　出

    3 減価償却費

    4 資産減耗費

  2 医業外費用

    2 経費

    1 過年度損益修正損

1 病院事業収益

  2 医業外収益

    1 受取利息及び配当金

    2 他会計負担金

    3 他会計補助金

  1 医業収益

    1 他会計負担金

    4 長期前受金戻入

    5 その他医業外収益

  3 特別損失

    2 雑損失

    1 支払利息

1 病院事業費用

  1 医業費用

    1 給与費

令和4年度 阿賀野市病院事業会計補正予算（第4号）実施計画

収益的収入及び支出

収　　　　入
款　　項　　目

2

〔収　　　入〕

区分 金　　額

千円 千円 千円

1 344

収　　　　　入2 344

3 他 会 計 補 助 金 344

他 会 計 補 助 金 344 一般会計繰入金

　　経費に係る繰入金の増 344

〔支　　　出〕

区分 金　　額

千円 千円 千円

1 344

収　　　　　入1 344

2 経 費 344

報 償 費 344 地域行政ポイント付与金の増 344

説　　　　　明

令和4年度 阿賀野市病院事業会計補正予算（第4号）予算明細書

収益的収入及び支出

病 院 事 業 費 用

医 業 費 用

款　　項　　目 金　　額
節

款　　項　　目 金　　額

節

説　　　　　明

病 院 事 業 収 益

医 業 外 収 益

3